ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих  в местной  администрации сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района КБР
«03»  июня 2015 года                                                              с.п.Белокаменское
	Комиссия:

	Абидов Хасет Кадирович
	Глава местной администрации с.п.Белокаменское (председатель комиссии)

	Маремкулова Мариета Владимировна
	Главный бухгалтер  местной администрации с.п.Белокаменское (зам.председателя комиссии)

	Кокова Фатима Амербиевна
	Специалист местной администрации с.п.Белокаменское (секретарь комиссии)

	Тхашокова Оксана Хабасовна
	Начальник Отделения почтовой связи с.п.Белокаменское (член комиссии)

	Шухостанова Роза Хазретовна
	Заведующая сельской библиотеки с.п.Белокаменское (член комиссии)

Повестка дня:
1. Отчет о предоставлении сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих местной администрации с.п.Белокаменское, а также сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный 2014 год
1. Отчет о предоставлении сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих местной администрации с.п.Белокаменское, а также сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный 2014 год
Слушали:

Главного бухгалтера  местной   администрации  сельского поселения Белокаменское Маремкулову Мариету Владимировну,   которая      доложила     о      результатах предоставления сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих местной администрации с.п.Белокаменское, а также сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный 2014 год:

Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» с 01.01.2015:

- утверждена единая справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- установлено, что  лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должностей, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по утвержденной форме справке.
Главный бухгалтер местной администрации с.п.Белокаменское ознакомила всех муниципальных служащих местной администрации с.п.Белокаменское с Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8 и 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» граждане, замещающие должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, обязаны не позднее 30 апреля текущего года представлять работодателю сведения о своих расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения).

Количество муниципальных служащих, обязанных предоставлять сведения по местной администрации с.п.Белокаменское составляет 4 человека.
На отчетную дату (до 30.04.2015) все 4 муниципальных служащих представили сведения в полном объеме.
Данная информация размещена на официальном сайте местной администрации с.п.Белокаменское в разделе: «Антикоррупционная деятельность»
Решили:

  1.Принять к сведению отчет о предоставлении сведений о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих местной администрации с.п.Белокаменское, их супругов и несовершеннолетних детей за отчетный 2014 год.
2. До декабря 2015 года провести проверку полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащими местной администрации с.п.Белокаменское  за отчетный 2014 год.
Голосовали:

За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии ________________________   Х.К. Абидов
Секретарь Комиссии ____________________________ Ф.А. Кокова
Заместитель председателя Комиссии ______________  М.В. Маремкулова
Члены комиссии:     ____________________________   О.Х. Тхашокова
                                   ____________________________    Р.Х. Шухостанова